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      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
     BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “K.KORRA” sh.p.k. me nipt K 12526208 G, me adrese, : Rruga Elbasan- 

Librazhd, Km, 6 ZK 3864 Elbasan KP 3001 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Sherbim 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e thjeshtuar 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62267-09-22-2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  23.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : data 29.09.2025 

Buletini Nr.55 
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Number  of  procedure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Investime, permiresime ne pyje”, me fond limit 

2,082,556 ( dymilion e tetëdhjetë e dymijë e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa t.v.sh., 

vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “K.KORRA” sh.p.k.,  me Nipt: K12526208G 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1.979.810 (njemilion e nenteqind e shtatedhjete e 

nentemije e teteqind e dhjete ) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “LURIMI” sh.p.k. me Nipt:   J68403912U 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 2.024.351 (dymilion e njezet e katermije e treqind e 

pesedhjete e nje ) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.  “Dervish Myftaraj” sh.p.k. me Nipt:   L74815005E 
 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 1.913.223,8 (njemilion e nenteqind e 

trembedhjetemije  e dyqind e njezet e tre presje tete ) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit jane s’kualifikuar, Ofertuesit e  mëposhtëm; 

1.Operatori ekonomik '’Dervish Myftaraj’’p.f. 

Ne shtojcen nr 10 te DST (Formulari permbledhes i vetdeklarimit ) , pjesa e III ; Kriteret e 

perzgjedhjes /kualifikimit .Seksioni B ; Deklarate , per disponimin e punonjesve dhe 

makinerive te nevojshme , operatori ekonomik '’Dervish Myftaraj’’p.f.me nipt 

L74815005E ,te ngarkuar ne SPE lidhur me kete procedure prokurimi deklaron se ka 5(pese) 

punonjes ne dipozicion per realizimn e objektit te prokurimit , kete fakt e verteton dhe me 

listpagesat e ngarkuara ne SPE.  

Bazuar ne argumentat e parashtruara me lart , operatori ekonomik ‘’Dervish Myftaraj’’p.f. 

nuk permbush plotesimin e kerkeses nr. 2.3.3 te DST (KAPACITETIN TEKNIK) ne te cilen 

thuhet shprehimisht ‘ nje punesim mesatar prej 6 (gjashte) personave per tre muajt e fundit te 

vertetuar me .....’ 

-‘Nuk disponon Drejtuesin Teknik i cili duhet te jete inxhinier pyjesh me ‘Certifikate 

profesionalew te ekspertetit.’ 

Ne dokumentacionin e ngarkuar ne SPE lidhur me kete procedure prokurimi nga operatori 

ekonomik '’Dervish Myftaraj’’p.f. deklaron si drejtues teknik z.Dervish Myftaraj i cili 

bazuar ne dokumentin e ngarkuar ne SPE me emertimin ‘diploma_dervish_myftaraj ‘ 

rezulton se  z.Dervish Myftaraj eshte diplomuar Agronom i larte me date 11.07.1983 me nr 

3839 te diplomes. 

Bazuar ne argumentat e parashtruara me lart , operatori ekonomik ‘’Dervish Myftaraj’’p.f. 

nuk permbush plotesimin e kerkeses nr. 2.3.3 te DST (KAPACITETIN TEKNIK) ne te cilen 

thuhet’Operatori duhet te percaktoje me ane te nje deklarate nga Administratori i Shoqerise 

Drejtuesin teknik i cili duhet te jete i profesionit Inxhinier pyjesh per te cilin duhet t 

eparaqese ;Kontrate pune . ‘certifikate profesionale te ekspertit per kategorine perkates 

referuar VKM nr 288 date 29.04.2022 ‘Per percaktimi e rregullave dhe procedurave , 

kritereve per pajisjen me certifikate eksperti ne fushen e pyjeve dhe kullotave ‘’ si dhe te 

figuroje ne listepagesat e shoqerise per 3 mujorin e fundit .’’ 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 
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ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik’’ 

K.KORRA” sh.p.k”, me adresë: Rruga Elbasan- Librazhd, Km, 6 ZK 3864 Elbasan KP 

3001 , me nipt. K12526208G se oferta e paraqitur me vleren prej 1.979.810 (njemilion e 

nenteqind e shtatedhjete e nentemije e teteqind e dhjete) lekë pa tvsh, është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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